

## سیدمصطفی عمادی

سعه صدر جواب آن‌ها را داد و گفت: «ما حق نداریم بدون برنامه ریزی و هماهنگی با نظام، عملیات انجام بدهیم. هر کاری که ما می‌خواهیم بکنیم، باید در چارچوب کل نظام باشه و لاغیر.»

به بعضی امور و تصمیمات جهان‌آرا گلایه‌مند بوده و این را به خودش منتقل می‌کردند. به او می‌گفتند چرا فلان شخص را در فلان منصب گذاشتی؟ یا چرا ما این قدر حالت سکون داریم و عملیاتی انجام نمی‌دهیم؟ جهان‌آرا هم با

یک روز با تعدادی از بچه‌ها از جمله حمود ربیعی (شهید)، حسن طاهریان پور (شهید)، تقی عزیزیان (شهید) و شش هفت نفر دیگر، همراه جهان‌آرا به جزیره مینو رفتیم. ماه رمضان هم بود و همه روزه بودیم. در بین راه، بچه‌ها نسبت



## حسن آذری‌نیا

جهان‌آرا خیلی صبور بود. حرف‌های بچه‌ها را گوش می‌داد، غرولندشان را می‌شنید و بعضاً پرخاشگری‌ها را تحمل می‌کرد. در مقطعی، به یکی از نیروهایی که نسبت به عملکردش معترض بود و حتی جلوی جمع به او توپید، مسئولیت داد. من خیلی شاک می‌شدم. رفتم سراغش و گفتم: «محمد! چرا با کسی که مقابلت ایستاده و بهت بی‌احترامی می‌کنه، مسئولیت دادی؟ آخه واسه چی تو انقد با بچه‌ها مماشات می‌کنی؟ تو برای چی باید بشینی نیروها رو توجیه کنی؟ مثلاً فرمانده‌ای! تو باید دستور بدی و انجام بشه! چرا با کسانی که می‌دونی حرف‌شون اشتباهه، صلح و سازش می‌کنی؟» درآمد گفت: «من این مسئولیت رو دادم که بهش بفهمونم داره اشتباهه می‌کنه و اون جووری نیست که فکر می‌کنه! باید بفهمه که اگه توی جایگاه مسئول بود و خودش رو امتحان کرد و تونست موفق بشه، اون موقع می‌تونه مدعی باشه!»

## غلامرضا صفارزاده

رو بهش واگذار کن. این طوری می‌تونه خانمش هم بیاره اهواز پیش خودش باشه.» شمخانی پیشنهاد مرا پذیرفت. با جهان‌آرا صحبت کرد و او هم پذیرفت و با حفظ سمت فرمانده سپاه خرمشهر، برای تصدی فرماندهی سپاه اهواز به اهواز آمد. مدتی بعد، مرتضایی از سپاه اهواز منتقل شد و من مأموریت پیدا کردم که تشکیلات سپاه اهواز را به محمد انتقال بدهم.

بعد از این که قرار شد فریدون مرتضایی از سپاه اهواز به سپاه منطقه منتقل شود، من رفتم پیش شمخانی و به او گفتم: «شما قراره مرتضایی رو جابه‌جا کنی. از این طرف جهان‌آرا توی خرمشهر کار خاصی نداره. خطی اون‌جا داریم که گاهی اوقات بچه‌ها می‌رن کارایی می‌کنن و زیاد مهم نیست. احمد فروزنده و رضا موسوی هم که اون‌جا هستن. شما محمد رو بیار اهواز مستقر کن و کم‌کم سپاه